
こまうすゆきそう
平成２５年度生涯学習のご案内 Ｎｏ.１１

（ご家族皆さんでご覧ください）

スキ－教室
駒ヶ根高原スキー場のゲレンデで一日思い切りスキーを楽しんでみませんか。

スキーをしたいけれど、なかなか機会のない方、ふるってご参加ください。

宮田スキークラブの皆さんが、やさしくていねいに指導してくださいます。

日 時 １月２５日（土）

受付 ８：４５～９：００

開講 ９：１５

閉講 １５：００

場 所 駒ヶ根高原スキー場 （現地集合・現地解散）

参 加 費 小中学生1人１,９００円 一般1人３,３００円

（参加費にリフト代、昼食代、保険料金を含む。

レンタル費 スキーセットのレンタル費用は別料金：小中学生１,８００円 大人２,２００円）

指 導 宮田スキークラブのみなさん

対 象 小学校３年生～大人まで

申 込 み １月８日（水）までに宮田村公民館までお申込みください。

※申込み時にレベル（初級・中級・上級）をお伺いします。

※スキーセットレンタルの必要な方は、靴の大きさ、身長をお知らせください。

持 ち 物 参加費、スキーセットレンタル費用（必要な方）、飲み物、手袋、

ゴーグル、帽子

※ 公民館だよりで１月１９日と案内しましたが１月２５日になりました。

生涯学習登録団体連絡会
平成２６年度の団体の登録や、施設利用などを説明する大切な会議です。団体の責任者の皆様

（代理でも可）は必ずご出席ください。また、新規に登録を考えている団体の方もご参加くだ

さい。くわしいことは公民館までお問い合わせください。

日 時 １月２３日（木） １９：００～

場 所 宮田村民会館大ホール

御 礼 第４０回 宮田村文化祭を １１月２日・３日に開催しました！

２日間で、作品展と芸能発表会場においでくださった入場者はおよそ３,２００人でした。

ご入場くださいました皆様ありがとうございました。また、分館長、分館主事の皆様、会場

警備等当番活動にあたられた皆様、芸能発表をされた皆様、そして、作品を出展してください

ました皆様にも心から感謝申し上げます。誠にありがとうございました。

発行 2013.12.12 お問い合わせ／お申込み 宮田村公民館（宮田村民会館内)

ＴＥＬ85-2314 ＦＡＸ85-5583 E-mail：kominkan@vill.miyada.nagano.jp

回 覧

mailto:kominkan@vill.miyada.nagano.jp


梅の剪定講座
梅の木の剪定方法や梅の消毒、肥料等について知りたい方、ぜひご参加ください。

日 時 2月１５日（土） 午前１０：００〜

※ 雨天のときは ２月１６日（日）に延期します。

場 所 宮田村民会館前広場

講 師 ＪＡ宮田支所果実担当 清水 里枝子さん

持ち物 剪定ばさみ、暖かくて剪定の出来る服装

申込み ２月７日（金）までに

宮田村公民館へお申込みください。

ファミリーフットサル教室
冬の運動不足を解消したいと思っているご家族の皆さん、初心者も大歓迎です。

日 時 １月２２日（水）・２９日（水） １９：００〜２１：００

場 所 宮田村屋内運動場（中越）

指 導 日本サッカー協会公認指導員 酒井 秀康さん

申込み １月１０日（金）までに宮田村公民館へお申込みください。

持ち物 飲み物、上履きの運動靴（スパイクは不可）

※ フットサルができる服装でお出かけください。

新春囲碁・将棋・麻将（マージャン）お手合わせ会
年に一度のお手合わせです。「ルールを覚えたい」「駒の進め方を習いたい」

「自分の力をためしたい」という皆様、ふるってご参加ください。

日 時 １月１８日（土） ９：００〜１６：００

場 所 宮田村民会館第３～５研修室

持ち物 昼食・飲み物

申込み １月１７日（金）までに宮田村公民館へお申込みください。

村民会館、体育施設、図書館年末年始休館のおしらせ

１２月２８日（土）～１月３日（金）まで（図書館は４日（土）まで）

※ 屋外体育施設やマレットゴルフ場は３月末頃までは利用できません。


